8978/2024-7222(1)

 АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело №А43-7538/2023

г.Нижний Новгород                                                                                     13 декабря 2023 года

Арбитражный суд Нижегородской области

в составе судьи Степановой Светланы Николаевны (шифр дела 26-75),

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Садековой Г.У.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Ассоциации "Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих "Меркурий" об освобождении Стояна Романа

Сергеевича от исполнения обязанностей финансового управляющего Рогожкиной Ольги

Алексеевны (дата рождения: 06.09.1975г., место рождения: г. Арзамас Горьковской

области.; адрес: 607249, Нижегородская обл., Арзамасский район, д. Березовка, ул.

Молодежная, д.25, кв. 22; ИНН: 520200549235, СНИЛС: 015-266-083 27),

в отсутствие представителей сторон,

установил: решением Арбитражного суда Нижегородской области от 17.05.2023 по

данному делу Рогожкина Ольга Алексеевна (далее - должник) признана банкротом в

отношение нее введена процедура реализации имущества должника, финансовым

управляющим утвержден Стоян Роман Сергеевич.

В рамках указанного дела в Арбитражный суд Нижегородской области поступило

заявление Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

"Меркурий" об освобождении Стояна Р.С. от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника.

Лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом, явку

уполномоченных представителей в судебное заседание не обеспечили, в связи с чем по

правилам пункта 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации рассмотрение дела проводится в их отсутствие.

К судебному заседанию из Ассоциации "Саморегулируемая организация

Арбитражных управляющих "Меркурий", поступило письмо о предоставлении

кандидатуры арбитражного управляющего.

Оценив по правилам статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации представленные в дело доказательства в их совокупности и взаимосвязи,

арбитражный суд приходит к следующим выводам.

Дела о несостоятельности (банкротстве) в силу части 1 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации и пункта 1 статьи 32 Федерального

закона от 26.10.2002 №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (далее также - Закон

о банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности

(банкротства).

В порядке статьи 20.5 Закона о банкротстве обратилась Ассоциации

"Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий" с заявлением об

освобождении Стояна Р.С. от исполнения обязанностей финансового управляющего

должника.

А43-7538/2023

2

В соответствии с пунктом 12 статьи 213.9 Закона о банкротстве финансовый

управляющий может быть освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве гражданина в случаях и в

порядке, которые предусмотрены статьей 83 настоящего Федерального закона в

отношении административного управляющего.

Изучив представленные документы, суд считает, что заявление саморегулируемой

организации подлежит удовлетворению.

В соответствии со статьей 213.9 Закона о банкротстве в случае освобождения или

отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает нового

финансового управляющего в порядке, установленном настоящей статьей.

В соответствии с частью 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом

от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение

о выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд

в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного

управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном

настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле

о банкротстве.

Поступившая кандидатура Мякишковой Юлии Николаевны, члена Ассоциации

"Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих "Меркурий" соответствует

требованиям статей 20, 20.2 Закона о банкротстве.

При указанных обстоятельствах, утверждению финансовым управляющим

должника подлежит кандидатура Мякишкова Ю.Н.

Руководствуясь статьями 20.3, 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года, статьями 184, 186, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

определил:

заявление Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

"Меркурий" удовлетворить.

Освободить арбитражного управляющего Стояна Романа Сергеевича от исполнения

обязанностей финансового управляющего должника.

Утвердить финансовым управляющим должника Мякишкову Юлию Николаевну,

член Ассоциации "Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих

"Меркурий", ИНН 425200647158, адрес для корреспонденции: 454128, г. Челябинск, пр.

Победы, д. 319 А, а/я 10768, № отделения 128.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в Первый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Нижегородской

области в течение десяти дней со дня его вынесения.

Судья                                  С.Н.Степанова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 22.02.2023 3:41:00
Кому выдана Степанова Светлана Николаевна